РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ЧАРЫШСКОГО

РАЙОНА ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

          10.03   2013                                                                                                                                              №  34
с. Чарышское
Об утверждении списка учебников
На 2013\2014 учебный год

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 19.12.2012 № 1067 «Об утверждении федеральных перечней учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию в образовательном процессе в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы общего образования и имеющих государственную аккредитацию, на 2013\2014 год»
п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям образовательных учреждений определить выбор учебных программ и учебно-методической литературы для организации образовательного процесса в 2013\2014 учебном году в соответствии с образовательной программой, учебным планом образовательного учреждения, федеральными государственными образовательными стандартами, федеральными перечнями учебников.

2. Взять под особый контроль организацию учебного процесса с использованием учебно-методического обеспечения из одной предметно методической линии с учетом имеющего фонда учебников в школьных библиотеках.

3. Провести педагогические советы в срок до 04.03.2013 года по утверждению программного учебно-методического обеспечения образовательного процесса, списка учеников на 2013\2014 учебный год.

4. Утвердить списки используемых учебников в образовательном процессе учреждения на 2013\2014 учебный год приказом образовательного учреждения до 11.03.2013 года и разместить на сайте учреждения.

5. Приобретать в фонды библиотек общеобразовательных учреждений учебники, предусмотренные исключительно федеральными перечнями учебников на 2013\2014 учебный год за счет бюджетных и внебюджетных средств образовательных учреждений.

6. Осуществлять контроль за соответствием фонда учебной и программно-художественной литературы реализуемым программам и учебному плану образовательного учреждения, федеральным перечням учебников на 2013\2014 учебный год.

7. Осуществить распределение функциональных обязанностей работников образовательного учреждения по организации работы по учебному книгообеспечению до 11.03.2013.

8. Организовать в срок с 03.06.2013 по 21.06.2013 проведение инвентаризационных учебных фондов в образовательном учреждении.
9. Контроль  исполнения данного приказа возложить на ведущего специалиста комитета по образованию В.Г. Переверзеву.

Председатель комитета Администрации

района по образованию                                                                                    С.И.Хохлов